[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2018                                       с. Маринино                                          № 58-п
О внесении изменений в постановление от 08.10.2015 № 47-п

«Об утверждении Положения об оплате труда  работников администрации  Марининского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы»

В соответствии со ст. 135, 144 Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 30  Устава муниципального образования Марининский сельсовет, учитывая подходы по совершенствованию системы оплаты труда бюджетной сферы края на 2018 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда  работников администрации  Марининского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной службы, утвержденное постановлением от 08.10.2015 № 47-п  (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.1. Положения изложить в новой редакции:

«- оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации Марининского сельсовета, не являющимися лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы (далее – Работников), определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ)»;

1.2. По всему тексту Положения словосочетание «работников администрации сельсовета» заменить на слово «Работников» в соответствующем падеже и числе.

1.3. По всему тексту Положения слово «работников» заменить на слово «Работников» в соответствующем падеже и числе.

1.4. Абзацы 1, 2 пункта 4.3 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы Работников на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда (далее — Федеральный закон), и  (или) размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае,  определяется как разница между размером минимальной заработной платы, установленным Федеральным законом и размером минимальной заработной платы, конкретного Работника за соответствующий период времени.
 Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного Федеральным законом и (или) минимального размера оплаты труда, установленного в Красноярском крае, превышающем значение минимальной заработной платы, установленного Федеральным законом, исчисленных пропорционально отработанному Работником времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным Федеральным законом и размером минимальной заработной платы, конкретного Работника за соответствующий период времени.»

1.5. Абзац 2 пункта 4.6 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Галкину Е. М.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  опубликования в газете «Марининский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 мая 2018 года.
Глава сельсовета

                              А. В. Матросов